
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 maja 2023 r. 

Poz. 881 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW
1)

 

z dnia 8 maja 2023 r. 

w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa akredytacji jako agencji płatniczej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o finansowaniu wspólnej polityki rolnej na lata 2023–2027 

(Dz. U. poz. 332) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, z siedzibą w Warszawie, działającej na pod-

stawie ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2157 

i 2727 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588), akredytację jako agencji płatniczej w rozumieniu art. 9 ust. 1 rozporządzenia Parla-

mentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2116 z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej, 

zarządzania nią i monitorowania jej oraz uchylenia rozporządzenia (UE) nr 1306/2013 (Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, 

str. 187, z późn. zm.2)). 

§ 2. Akredytacja obejmuje obsługę pomocy w ramach wspólnej polityki rolnej w odniesieniu do wydatków: 

1) finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji, który obejmuje: 

a) środki mające na celu regulację lub wspieranie rynków rolnych, określone w rozporządzeniu Parlamentu Euro-

pejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków 

produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 

i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 671, z późn. zm.3)), 

b) wkład finansowy Unii Europejskiej na rzecz interwencji w niektórych sektorach, o których mowa w tytule III 

rozdziale III rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 2021 r. ustana-

wiającego przepisy dotyczące wsparcia planów strategicznych sporządzanych przez państwa członkowskie 

w ramach wspólnej polityki rolnej (planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego Funduszu 

Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013 (Dz. Urz. UE L 435 

z 06.12.2021, str. 1, z późn. zm.4)), zwanego dalej „rozporządzeniem 2021/2115”, 

c) interwencje w formie płatności bezpośrednich dla rolników, o których mowa w art. 16 rozporządzenia 2021/2115, 

w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej w rozumieniu ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. 

o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412), 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 29 z 10.02.2022, str. 45 oraz Dz. Urz. UE L 216 z 19.08.2022, 

str. 1. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 865, Dz. Urz. UE L 130 z 19.05.2016, 

str. 20, Dz. Urz. UE L 135 z 24.05.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 189 z 27.06.2014, str. 261, Dz. Urz. UE L 193 z 19.07.2016, str. 17, 

Dz. Urz. UE L 202 z 28.07.2016, str. 5, Dz. Urz. UE L 91 z 05.04.2017, str. 44, Dz. Urz. UE L 350 z 29.12.2017, str. 15, Dz. Urz. 

UE L 114 z 04.05.2018, str. 39, Dz. Urz. UE L 437 z 28.12.2020, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, str. 262. 
4) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 119 z 21.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 181 z 07.07.2022, 

str. 35, Dz. Urz. UE L 227 z 01.09.2022, str. 136 oraz Dz. Urz. UE L 102 z 17.04.2023, str. 1. 



DPRŚ.555.121.2023 BŻ łamanie 2023-05-09 BŻ (Word) 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 881 

 

 

d) wkład finansowy Unii Europejskiej przeznaczony na środki informacyjne i promocyjne dotyczące produktów 

rolnych na rynku wewnętrznym Unii Europejskiej i w państwach trzecich, wdrażane przez państwa członkow-

skie i wybrane przez Komisję Europejską; 

2) finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, który obejmuje wkład 

finansowy Unii Europejskiej na rzecz interwencji związanych z rozwojem obszarów wiejskich, o których mowa 

w tytule III rozdziale IV rozporządzenia 2021/2115, oraz na rzecz działań, o których mowa w art. 125 tego rozporzą-

dzenia, w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej w rozumieniu ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. 

o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. 

§ 3. Akredytacji w odniesieniu do obsługi pomocy, o której mowa w § 2, udziela się od dnia 23 lutego 2023 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 23 lutego 2023 r. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska  


		2023-05-10T11:11:38+0000
	Monika Salamończyk


		2023-05-10T14:06:08+0200




